
Vážení představitelé, členové výboru, hosté. Dovolte, abych vám přednesl 

zprávu rady Ochrany obyvatelstva OSH PS. 

  

Naše rada v letošním roce fungovala dle plánu práce, který byl stanoven 

začátkem roku. 

 Členové rady se během celého roku podíleli na odborném výcviku a 

preventivně výchovné činnosti, a to formou besed, praktických nácviků a 

taktických cvičení. Celkem jsme se zúčastnili 22 prezentací, při kterých byla 

celková účast 830 osob, z toho 260 dětí. Během praktických ukázek si zájemci 

nejčastěji zkouší resuscitaci, včetně rozšířené možnosti o defibrilaci. Novou 

zkušeností v letošním roce pro nás bylo vytvoření projektového dne pro základní 

školu Easy start s.r.o. Ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem 

Plzeňského kraje a s Krajským ředitelstvím Policie Plzeňského kraje, byl pro 

děti vytvořen celodenní program o 7 stanovištích. V říjnu jsme byli pozváni na 

seminář humanitárních jednotek ČČK, kde z naší strany byla prezentována 

přednáška z krizového managementu. 

 Zdravotní družstvo, které funguje pod naší radou již řadu let, zajišťovalo 

aktivně zdravotní dozory na okresních, ale i krajských akcích. Během 

zdravotních dozorů bylo ošetřeno celkem 65 osob, které vyžadovaly 

neodkladnou první pomoc. Největší akcí pro nás letos bylo zajištění MČR hry 

Plamen, které proběhlo v Domažlicích. Na místě jsme po celou dobu trvání 

zřídili zdravotní stan a tři výběhové týmy. Všem zdravotníkům za jejich činnost 

patří velké poděkování. 

 Pro lepší zkvalitňování zdravotní péče a zároveň i lektorských dovedností 

našich členů, jsme začali tvořit jednotné vzdělávací postupy. Díky standardizaci 

dovedností dokážeme efektivněji poskytovat požadovanou péči. První 

vzdělávací akcí, která se bude konat v tzv. novém kabátu, bude kurz měkkých 



dovedností a diagnostiky, který bude zakončen praktickým nácvikem ve fakultní 

nemocnici. 

 Druhý víkend v červnu byl věnován taktickému cvičení, které bylo určeno 

pro skupiny dobrovolníků ochrany obyvatelstva našeho okresu. Taktické cvičení 

proběhlo v rámci výcvikového kempu okrsku Nýřany. V pátek zástupci skupin 

navštívili sklad OO v Oboře, kde se seznámili s materiálním vybavením. 

Následně se skupiny přesunuly do obce Rochlov, kde za obcí proběhla výstavba 

stanového města jako střediska nouzového ubytování. V sobotu 10. 6. proběhl 

praktický nácvik evakuace obce, evidence osob, přesun na místo nouzového 

ubytování a provoz střediska nouzového ubytování. Ačkoliv se jednalo o první 

cvičení takového rozsahu pod vedením naší rady a KŘ HZS PLK, tak se jej 

skupiny zhostily velmi dobře a závěry z cvičení jsou pozitivní. 

 Závěrem bych rád poděkoval členům rady za jejich práci, zdravotníkům 

za jejich nasazení, výkonnému výboru za podporu naší rady, a hlavně všem 

sborům, které se na nás s důvěrou obracejí a zapojují se do spolupráce s námi, 

která se v poslední době hojně rozvíjí. 

  

 Děkuji za pozornost 

 


